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Strompreise der Ersatzversorgung für Haushaltskunden und 
Gewerbekunden mit einem Verbrauch unter 10.000 kWh/Jahr  
  

 

Ersatzversorgung  
für Kunden der Stadtwerke Mühlacker GmbH 

SWM Ersatzversorgung 
ab 01.01.2026 ☐ ☐ 

 Eintarifzähler Doppeltarifzähler 

Informatorischer Arbeitspreis HT brutto 39,98 ct/kWh 39,98 ct/kWh 

Informatorischer Arbeitspreis NT brutto  34,45 ct/kWh 

Informatorischer Grundpreis brutto 237,93 €/Jahr 243,71 €/Jahr 

Die Preise beinhalten die Kosten für das Kalenderjahr 2026, u. a. die gesetzlich geltenden Steuern, Abgaben und Umlagen bei Strom sowie die Netzentgelte.  

 Vertragsdetails: 

Laufzeit 3 Monate 

Verlängerung Keine, nach spätestens 3 Monaten Überführung in die Grundversorgung 

Kündigungsfrist keine 

Zukünftige Preisänderungen sind jeweils zum 01. Und 15. eines Monats möglich. Die Änderung wird 
ausschließlich auf unserer Internetseite veröffentlicht. Eine briefliche Mitteilung erfolgt nicht.  
 
Der vollständige Wortlaut der Strompreise kann bei der Stadtwerke Mühlacker GmbH eingesehen 
werden.  
 
Kontaktieren Sie uns gerne für eine kostenlose Tarifberatung. Sie erreichen uns während der 
Öffnungszeiten telefonisch unter 0800/8765555. 
 

 

 

 

 



Preisbestandteile 

Preisbestandteile des Arbeitspreises (netto) 
 pro kWh 

Eintarifzähler HT Doppeltarifzähler NT Doppeltarifzähler 

Arbeitspreis netto (Energie) 17,810 ct/kWh 17,810 ct/kWh 14,155 ct/kWh 

Arbeitspreis Netz ab 01.01.2026 9,200 ct/kWh 9,200 ct/kWh 9,200 ct/kWh 

Konzessionsabgabe ab 01.01.2026 1,590 ct/kWh 1,590 ct/kWh 1,590 ct/kWh 

Stromsteuer ab 01.01.2026 2,050 ct/kWh 2,050 ct/kWh 2,050 ct/kWh 

EEG-Abgabe ab 01.01.2026 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh 

KWK-Abgabe ab 01.01.2026 0,446 ct/kWh 0,446 ct/kWh 0,446 ct/kWh 

Abgabe gem. § 19 Abs. 2 StromNEV  
ab 01.01.2026 

1,559 ct/kWh 1,559 ct/kWh 1,559 ct/kWh 

Offshore-Haftungsumlage  
ab 01.01.2026 

0,941 ct/kWh 0,941 ct/kWh 0,941 ct/kWh 

Umlage für abschaltbare Lasten  
ab 01.01.2026 

0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh 

Informatorischer Arbeitspreis netto 33,596 ct/kWh 33,596 ct/kWh 28,961 ct/kWh 

Umsatzsteuer 6,384 ct/kWh 6,384 ct/kWh 5,499 ct/kWh 

Informatorischer Arbeitspreis brutto 39,98 ct/kWh 33,98 ct/kWh 34,46 ct/kWh 
 

 

**Die Preise für den Messstellenbetrieb beziehen sich nicht auf moderne Messeinrichtungen und intelligente Messsysteme nach dem Messstellenbetriebsgesetz 

    Entsprechende Mehr- oder Minderkosten die der Messstellenbetreiber in Abrechnung bringt, werden entsprechend vergütet oder weiterberechnet 

Energieträgermix: 

 

 

Preisbestandteile des Grundpreises (netto) pro 
Jahr 

Eintarifzähler Doppeltarifzähler 

Grundpreis Netz ab 01.01.2026 100,00 €/Jahr 100,00 €/Jahr 

Leistungspreis und Abrechnungspreis netto 
ab 01.01.2026 

88,00 €/Jahr 88,00 €/Jahr 

Messstellenbetrieb und Messung netto**  
ab 01.01.2026 

11,94 €/Jahr 16,80 €/Jahr 

Informatorischer Grundpreis netto 199,94 €/Jahr 204,80 €/Jahr 

Umsatzsteuer 37,99 €/Jahr 38,91 €/Jahr 

Informatorischer Grundpreis brutto 237,93 €/Jahr 243,71 €/Jahr 


